



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน  
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑ สาย : หนารีสอร์ท ซอยข้างร้านวัสดุก่อสร้าง ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหันเลขที่ ๑๐๕/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๖๔ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน มีนาคม ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๙๖,๐๐๐.-บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔) , แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) , รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ [www.donhun.go.th](http://www.donhun.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

( นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรก หมู่ที่ ๑๑  
สายทาง : หน้ำรีสอร์ท ซอยข้างร้านวัสดุก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๗๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๐๘ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ(ป้ายขณะดำเนินการ จำนวน ๑ ป้าย /  
ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๔  
เป็นเงิน ๓๙๖,๐๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายต๋นัย เสาวรา กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทร์อาภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

23 เม.ย. 2564

**สรุปผลการประมาณราคา**  
**กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน**  
**อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น**

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564  
 ประเภทงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน  
 สายทาง : หน้วีรลือรื ทยอ้างร้างนวิคคูก่อสร้าง  
 สถานที่ตั้ง : บ้านหนองเว้าแพก หมู่ที่ 11 ต.คอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น  
 แบบเลขที่ : ช้างอิง ท.1-01 กรมการปกครอง  
 ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4  
 ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง ถนน คสล.	290,671.06	1.3607	395,516.11	Factor F
2	รายการที่ 9 - 10 (จาก ปร.4)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	รายการที่ 8 , 11 (จาก ปร.4)	877.75		877.75	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ผ่นตบปกติ
					- รายการที่ 8 , 11 จาก ปร.4
สรุป	รวมเป็นค่างก่อสร้าง			396,393.86	ไม่คิดค่า Factor F เนื่องจากมีมูลค่า
	คิดเป็นเงินค่างก่อสร้างประมาณ			396,000.00	ค่าภาษี กำไร ดอกเบี้ย
	(สามแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				และค่าอำนวยความสะดวกอื่นในตัว

ขนาดพื้นที่ดำเนินการ 708.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา ตร.ม ละ 559.32 บาท

ประมาณการ.....

นายบุญธรรม อบอุ่น  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ เกษรมาลา  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรวอนุมัติ.....

นายธนโชติ สอนเงินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ.....

นายเชษฐชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกองการบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

1. .... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุชาติ เกษรมาลา

2. .... กรรมการ

นายศันย์ เสาววา

3. .... กรรมการ

นางลาวลายผัน พันธุ์อาภาส

**รายละเอียดการประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 11 ต.ดอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 177.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
 หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 708.00 ตารางเมตร  
 และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ  
 จำนวน 1.00 ป้าย  
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยผิวจราจรเดิม	ม. <sup>2</sup>	708.00	-	-	1.00	708.00	708.00	
2	งานรื้อถอนพื้นทางเดิม	ม. <sup>3</sup>							
	(2.1) พื้น คสล.	ม. <sup>2</sup>	-	-	-	-	-	-	
3	งานทรายรองพื้น/ปรับระดับ	ม. <sup>3</sup>	35.40	506.00	17,912.40	99.00	3,504.60	21,417.00	
4	งานลูกรังไหล่ทาง	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	-	
5	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 ksc.)	ม. <sup>3</sup>	106.20	1,943.00	206,346.60	306.00	32,497.20	238,843.80	
	(5.1) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	-	-	-	-	-	-	
	(5.2) หินเบอร์ 1,2	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	-	
	(5.3) ทรายหยาบ	ม. <sup>3</sup>	-	-	-	-	-	-	
6	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.205	-	-	3,300.00	677.52	677.52	
	(6.1) RB Ø 6 มม.	ตัน	-	-	-	-	-	-	
	(6.2) RB Ø 15 มม.	ตัน	0.194	20,700.00	4,019.53	-	-	4,019.53	
	(6.3) DB Ø 16 มม.	ตัน	0	-	-	-	-	-	
	(6.4) RB Ø 19 มม.	ตัน	0.011	21,825.00	242.91	-	-	242.91	
	(6.5) เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 0.10 x 0.30 <sup>#</sup> ม.	ม. <sup>2</sup>	708.00	25.00	17,700.00	5.00	3,540.00	17,700.00	
	(6.6) ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	-	-	-	-	-	-	
7	งานติดตั้งไม้แบบ	ม. <sup>2</sup>	53.10	-	-	133.00	7,062.30	7,062.30	
	ยกไป	-	-	-	-	-	-	290,671.06	



**รายละเอียดการประมาณราคาถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก**

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองหญ้าแพรง หมู่ที่ 11 ต.ดอนหัน อ.เมือง จ.ขอนแก่น  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 177.00 เมตร หน 0.15 เมตร  
 หรือพื้นที่ คสล. ทั้งโครงการไม่น้อยกว่า 708.00 ตารางเมตร  
 และติดตั้งป้ายระหว่างดำเนินการก่อสร้าง จำนวน 1.00 ป้าย / ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ  
 จำนวน 1.00 ป้าย

ประมาณการ เมื่อวันที่ 21 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรงต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน ค่าแรง (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ยกมา (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	290,671.06	
	ยกมา (รายการที่ 8 )	-	-	-	-	-	-	877.75	
	ยกมา (รายการที่ 9 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	
11	งานป้ายโครงการ								
	(11.1) ป้ายขณะดำเนินการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	(11.2) ป้ายหลังการก่อสร้าง แล้วเสร็จ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-	
	รวม (รายการที่ 1 - 7)	-	-	-	-	-	-	290,671.06	
	รวม (รายการที่ 8 ,11)	-	-	-	-	-	-	877.75	
	รวม (รายการที่ 9 - 10)	-	-	-	-	-	-	-	

**\*\* หมายเหตุ** - เนื่องจากรายการที่ 8 - 11 มีมูลค่าภาษี กำไร ดอกเบี้ย และค่าอำนวยความสะดวกในตัวอยู่แล้ว จึงแยกรวม  
 และไม่นำไปคิดค่า Factor F แต่ให้นำไปบวกเพิ่มทีหลังใน ปร.5  
 - อ้างอิงราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน มีนาคม ปี 2564  
 - อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ตุลาคม 2560

ประมาณการ.....  
 นายบุญธรรม ออบอุ้น  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....  
 นายสุชาติ เกษรมาลา  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ.....  
 นายธนโชติ สอนจันดา  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

อนุมัติ.....  
 นายเจ็ดชัย เจริญศักดิ์ขจร  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลดอนหัน